



Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki

Dyrektor Generalny Urzędu

Znak: L-1.271.96.2025.AP
Szczecin, 14 listopada 2025 r.

Pytania do postępowania pn:

**Dostawa 10 sztuk defibrylatorów AED oraz 1 sztuki urządzenia treningowego
AED dla Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie.**

Pytania wykonawcy:

1. „Czy zamawiający wymaga, by defibrylator szkoleniowy wyglądał tak samo jak kliniczny, czy może być dowolny defibrylator szkoleniowy zaprogramowany zgodnie z wytycznymi AHA/ERC?”

2. „Czy zamawiający dopuści defibrylator o maksymalnej energii defibrylacji 150 J?”

Odpowiedzi Zamawiającego:

Ad. 1

Zamawiający informuje, że urządzenie treningowe musi być kompatybilne z oferowanym defibrylatorem AED, zgodnie z zapisami OPZ i Specyfikacji Technicznej.

Oznacza to, że AED treningowy powinien odpowiadać funkcjonalnie i konstrukcyjnie modelowi bojowemu, aby zapewnić właściwe szkolenie użytkowników oraz jednolitą obsługę urządzeń.

Zamawiający nie dopuszcza dowolnego modelu szkoleniowego, który nie jest przeznaczony do współpracy z oferowanym AED.

Ad. 2

Zamawiający dopuszcza urządzenia o maksymalnej energii defibrylacji 150 J (dwufazowej), pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań technicznych określonych w OPZ, w tym zgodności z MDR (UE 2017/745) oraz EN 60601-2-4 lub normą równoważną.

Pytanie wykonawcy:

„Czy Zamawiający dopuści defibrylator AED o zakresie temperatur pracy i gotowości od 0°C do 45°C, który dodatkowo umożliwia pracę w przejściowych warunkach do -20°C oraz zapewnia bezpieczne przechowywanie i transport w przedziale od -40°C do 70°C?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Technicznej, minimalny dopuszczalny zakres **temperatury pracy defibrylatora AED** wynosi **od -5°C do +50°C**. Wymóg ten dotyczy pełnej gotowości urządzenia do pracy w całym wskazanym zakresie.

Parametr przedstawiony przez Wykonawcę (gotowość od 0°C do +45°C z możliwością pracy przejściowej do -20°C i przechowywania w szerszym zakresie) **nie spełnia wymagań minimalnego w zakresie temperatury pracy.**

Zamawiający informuje, że **nie dopuszcza zmiany wymagań minimalnych** w tym zakresie.

z up. Dyrektora Generalnego ZUW
Roman Kapczyński
Dyrektor Biura Logistyki
i Zamówień Publicznych
/podpisany elektronicznie/

Dyrektor BiuraRoman Kapczyński